[bookmark: _GoBack]

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНЫХ МЕСТ,
НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ ДЕТЕЙ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы
от 02.02.2015 N 5, от 28.06.2019 N 122, от 04.04.2020 N 45)

В соответствии с законом Вологодской области от 16 марта 2015 года N 3602-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области", Положением о порядке формирования и деятельности муниципальной экспертной комиссии города Череповца, утвержденным решением Череповецкой городской Думы от 26.01.2010 N 5, Череповецкая городская Дума решила:
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.06.2019 N 122)
1. Установить на территории города Череповца перечень иных мест, нахождение в которых детей не допускается:
1.1. Перечень иных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
строительные и промышленные площадки (кроме случаев, когда такое нахождение предусмотрено законодательством Российской Федерации);
береговые полосы и акватории водных объектов (без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих);
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 02.02.2015 N 5, от 28.06.2019 N 122)
парки, скверы, бульвары, аллеи, площади и иные территории общего пользования, организации общественного питания, торгово-развлекательные центры, боулинги, аквапарки, спортивные сооружения, подъезды жилых домов в период введения ограничительных мероприятий (карантина) в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 04.04.2020 N 45)
1.2. Перечень иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
подъезды жилых домов;
территории садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ;
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.06.2019 N 122)
станции технического обслуживания;
сауны, бани, хаммамы;
помещения торговых предприятий;
залесенные территории.
(п. 1.2 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 02.02.2015 N 5)
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.